ПРОТОКОЛ

о рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков   из земель категории: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства
село Второво                                                                                              «15» августа   2022 г.

10ч.00 мин.

Присутствовали:

- Левина Светлана Викторовна, глава администрации МО Второвское;

- Ерлыкина Елена Алексеевна, заместитель главы администрации муниципального образования Второвское Камешковского района, заместитель председателя комиссии;
- Афанасова Светлана Геннадьевна, ведущий специалист по благоустройству и земельным вопросам МУ «УЖКХ МО Второвское», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Денисова Елена Васильевна, заместитель главы администрации муниципального образования Второвское, главный бухгалтер;

 -  Морозова Светлана Валентиновна, ведущий специалист по благоустройству и земельным вопросам МУ «УЖКХ МО Второвское».

   Присутствуют пять членов комиссии из шести. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Об окончании приема и регистрации (о рассмотрении) заявок на участие в аукционе             22 августа 2022 года (на основании постановления администрации муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области от 11.07.2022 №37) по продаже земельного участка:

- ЛОТ №1: земельный участок  с кадастровым номером 33:06:081401:142 из земель населенных пунктов, площадью 3000 кв. м., расположенный по адресу: Владимирская область, Камешковский район, МО Второвское (сельское поселение), с.Чистуха, кадастровая стоимость земельного участка –  212370 (Двести двенадцать тысяч триста семьдесят) рублей 00 коп. Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
Слушали: Левину С.В., которая довела до сведения членов Комиссии, что информация о проведении аукциона была опубликована  15.08.2022 года  в печатном издании общественно-политической газеты Камешковского района «Знамя» №51 (8186), размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское (www.admvtorovo@mail.ru) и на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru)(извещение о проведении торгов №140722/8731559/01).
- ЛОТ №1:

   Начальная цена земельного участка –  212370 (Двести двенадцать тысяч триста семьдесят) рублей 00 коп.

Установить размер задатка 20% от начальной цены предмета аукциона в сумме 42474  (Сорок две тысячи четыреста семьдесят четыре) рубля 00 коп.

Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 3% начальной цены предмета аукциона в сумме 6371 (Шесть тысяч триста семьдесят один) рубль 10 коп.
Начало приема заявок: с 15 июля 2022 года
Окончание приема заявок: 09-00 часов 15 августа 2022 года.

Проведение аукциона: 22 августа 2022 года в 10-00 часов.

Администрацией муниципального образования Второвскоесельское поселение  Камешковского муниципального района Владимирской области по состоянию на 09-00 часов 15 августа 2022    года  зарегистрированы следующие заявки на участие в аукционе:

Лот № 1:
- заявка от Волниной Анны Евгеньевны, о чем в журнале регистрации произведена запись за №1 от 19.07.2022 г. (в 8.50ч.) Внесен задаток в сумме  42474 рубля 00 коп.
Комиссия решила:

1. Прием заявок считать завершенным.

2. Признать претендентом:

Волнину Анну Евгеньевну, зарегистрированную по адресу: Владимирская область, г.Владимир, ул. Добросельская, д.175, кВ.145.

3. Признать аукцион несостоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в связи с тем, что на момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка и к участию в аукционе допущен один заявитель.

4. В  соответствии  с  пунктом  14  статьи  39.12  Земельного кодекса Российской  Федерации  в  связи  с  тем,  что единственная  поданная  заявка  на  участие  в  аукционе  соответствует  всем  требованиям  и  условиям,  указанным  в  извещении  о  проведении  аукциона, предложить  Волниной Анне Евгеньевне заключить  договор  купли-продажи  земельного  участка,  земли населенных пунктов на  территории  муниципального  образования   Второвское сельское поселение Камешковского муниципального  района Владимирской области по начальной цене предмета аукциона 212370 (Двести двенадцать тысяч триста семьдесят) рублей 00 коп.

    Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте www.torgi.gov.ru  и официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района www. admvtorovo.ru
Левина С.В. __________________________

Ерлыкина Е.А. ________________________

Афанасова С.Г. _______________________

Денисова Е.В.    _______________________

       Морозова С.В  ________________________